
 PřŘS 2025/01, vydání 1, revize 0, E-dokument  

 
 

strana 1 z 2 

Politika integrovaného systému řízení (IMS)  

v Liberty Ostrava a.s. a Liberty Commercial Czech Republic k.s. 

 

Politika IMS je základním dokumentem, který vymezuje směřování, závazky a cíle společností 
v oblasti IMS. 

Liberty Ostrava a.s. je výrobcem dlouhých, plochých a trubkových výrobků, svodidel a 
důlních ocelových výztuží. Společnost má zaveden a certifikován systém integrovaného 
managementu dle EN ISO 9001, EN ISO 14001, ISO 45001, EN ISO 50001 a zákona 
č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií. 

Liberty Commercial Czech Republic k.s. je 100% dceřinou společností Liberty Ostrava a.s. 
a zajišťuje obchodní činnosti a realizaci prodeje. Společnost má zaveden a certifikován 
systém managementu kvality dle EN ISO 9001. 

Spokojenost zákazníků a zainteresovaných stran, kvalita výrobků a služeb, ochrana životního 
prostředí, hospodaření s energií, bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců a prevence 
závažných havárií patří k nejvyšším prioritám společností.  
 
K zabezpečení a dalšímu rozvoji IMS se společnosti v následujících oblastech zavazují: 

 Kvalita 
Kvalitou poskytovaných produktů a služeb zvyšovat spokojenost a očekávání našich 
zákazníků a všech zainteresovaných stran. 

 Ochrana životního prostředí 
Předcházet znečištění a snižovat negativní vlivy naší činnosti na životní prostředí  
- efektivním nakládáním s odpady a snižováním množství produkovaných odpadů; 
- snižováním množství škodlivin do jednotlivých složek životního prostředí, včetně 

snižování produkce skleníkových plynů; 
- efektivním využíváním surovin, materiálu a energií; 
- postupných odstraňováním starých ekologických zátěží. 

 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci, prevence závažných havárií 
- Prevencí předcházet možnosti vzniku mimořádných situací, jejichž důsledky by mohly mít 

negativní vliv na zdraví zaměstnanců, životní prostředí a majetek; 
- preventivně snižovat negativní dopady výroby na zdraví zaměstnanců, počet pracovních 

úrazů, nemocí z povolání, nehody a havárie; 
- dodržovat opatření stanovená vnitřním havarijním plánem v oblasti prevence závažných 

havárií. 

 Hospodaření s energií 
- Upřednostňovat energeticky úspornějších technologie / zařízení / procesy; 
- optimalizovat spotřebu energií ve výrobních procesech společnosti; 
- nákupem energeticky úsporných produktů / služeb, podporou a realizací návrhů ke 

zlepšení energetické hospodárnosti snižovat finanční náročnost. 



 PřŘS 2025/01, vydání 1, revize 0, E-dokument  

 
 

strana 2 z 2 

 Externí poskytovatelé 
Budovat a posilovat dlouhodobé vzájemně výhodné vztahy s dodavateli, při obchodních 
vztazích preferovat dodavatele respektující zásady ekologie, BOZP a poskytující výrobky / 
služby v požadované kvalitě. 

 Komunikace 
Komunikovat a spolupracovat se zainteresovanými stranami a tím vytvářet dobrou image 
společnosti, podávat objektivní informace o dosažených výsledcích, vlivu společnosti na 
životní prostředí a bezpečnost občanů, o aktivitách v oblasti hospodaření s energií. 

 Zaměstnanci 
Motivovat zaměstnance a zvyšovat jejich povědomí, odborné znalosti a dovednosti v oblasti 
kvality, ochrany životního prostředí, efektivního hospodaření s energií, bezpečnosti práce a 
prevence závažných havárií.  

 
Vedení společnosti se zavazuje:               

 k dodržování principů udržitelného podnikání; 

 k udržování, rozvíjení a trvalému zlepšování IMS; 

 ke stanovení konkrétních cílů a ukazatelů výkonnosti pro každou oblast IMS, s cílem 
neustálého zlepšování; 

 ke sledování vývoje a dodržování požadavků zákonných povinnosti a k vytváření 
podmínek pro jejich plnění; 

 k vytváření a poskytování materiálových, finančních, lidských a informačních zdrojů; 

 k efektivní komunikaci mezi všemi úrovněmi společnosti. 

Od svých zaměstnanců vedení společnosti očekává: 

 odpovědný přístup k plnění všech stanovených úkolů; 

 dodržování dokumentovaných postupů a předpisů společnosti; 

 aktivní přistup k růstu osobní kvalifikace a kompetencí; 

 zapojení do zlepšování IMS - hledání možností zlepšování kvality, ochrany životního 
prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, snižování energetické náročnosti 
v rámci svých pracovišť. 

 

 
 


